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Laufzettel zur Medienbildungswoche (14.08-17.08.2017) des
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Projektes TE@M: Teacher Education @nd Media

Im Rahmen der Medienbildungswoche wurden die folgenden Veranstaltungen besucht:

Veranstaltung

Schulische Medienbildung im Spannungs-

feld von Anspruch und Wirklichkeit

Quiz- und Abstimmungssysteme im
Unterricht

Prasentieren mit Prezi, Powtoon und
Powerpoint

Lehren und Lernen mit Tablets — Ein
Werkstattbericht

Datenschutz und Urheberrecht in der

Schule

Videopodcasts im Unterricht

Actionbound

ePortfolios und Blogs im Unterricht

Webquests im Unterricht

Interaktive Whiteboards

OneNote in der Lehrerbildung

Fir die Bescheinigung des Besuchs der Medienwoche miissen Sie an mindestens fiinf der oben genannten Veranstaltungen

Zeitpunkt

14.08.2017
09:15-10:00 Uhr

14.08.2017
10:30-15:30 Uhr

14.08.2017
10:30-15:30 Uhr

14.08.2017
16:00-16:45 Uhr

15.08.2017
09:00-10:00 Uhr

15.08.2017
10:30-17:30 Uhr

15.08.2017
10:30-17:30 Uhr

16.08.2017
09:00-14:00 Uhr

16.08.2017
09:00-14:00 Uhr

16.08.2017
14:30-18:30 Uhr

17.08.2017
09:00-14:00 Uhr

Ort

Phil. I, Haus B,
R221

Phil. I, Haus B,
RO13

Phil. I, Haus B,
R221

Phil. I, Haus B,
R221

Phil. Il, Haus B,
R221

Phil. I, Haus B,
RO13

Phil. Il, Haus B,
R221

Phil. I, Haus B,
RO13

Phil. Il, Haus B,
R221

Phil. Il, Haus B,
RO13

Phil. Il, Haus B,
RO13

Referentin/
Referent

Annika Briick-
Hibner

Annika Briick-
Hibner
Andreas Leini-
gen

Mathis Prange

Julia Matz, An-
dreas Leinigen

Annika Briick-
Hibner

Andreas Leini-
gen

Annika Briick-
Hibner

Andreas Leini-
gen

Julia Matz, Ma-
this Prange

Jochen Leeder

Unterschrift des
Dozierenden

teilgenommen haben. Lassen Sie sich die Teilnahme durch den/die Referenten/-in auf diesem Laufzettel bestatigen.

Die endgtiltige Bescheinigung fiir den Besuch der Medienwoche erhalten Sie beim Get-Together (17.08.2017 | 14:00-14:45

Uhr, Phil. I, Haus B, R013). Bringen Sie bitte dafiir diesen Laufzettel mit.
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www.uni-giessen.de/zfl/team

Haben Sie Fragen oder inhaltliche Wiinsche? Dann wenden Sie

sich bitte an Mathis Prange (ZfL):

mathis.prange@zfl.uni-giessen.de
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