





Laufzettel zur Medienbildungswoche (14.08-17.08.2017) des Projektes TE@M: Teacher Education @nd Media

Im Rahmen der Medienbildungswoche wurden die folgenden Veranstaltungen besucht:

Veranstaltung	Zeitpunkt	Ort	Referentin/ Referent	Unterschrift des Dozierenden
Schulische Medienbildung im Spannungs- feld von Anspruch und Wirklichkeit	14.08.2017 09:15-10:00 Uhr	Phil. II, Haus B, R221	Annika Brück- Hübner	
Quiz- und Abstimmungssysteme im Unterricht	14.08.2017 10:30-15:30 Uhr	Phil. II, Haus B, R013	Annika Brück- Hübner	
Präsentieren mit Prezi, Powtoon und Powerpoint	14.08.2017 10:30-15:30 Uhr	Phil. II, Haus B, R221	Andreas Leini- gen	
Lehren und Lernen mit Tablets – Ein Werkstattbericht	14.08.2017 16:00-16:45 Uhr	Phil. II, Haus B, R221	Mathis Prange	
Datenschutz und Urheberrecht in der Schule	15.08.2017 09:00-10:00 Uhr	Phil. II, Haus B, R221	Julia Matz, An- dreas Leinigen	
Videopodcasts im Unterricht	15.08.2017 10:30-17:30 Uhr	Phil. II, Haus B, R013	Annika Brück- Hübner	
Actionbound	15.08.2017 10:30-17:30 Uhr	Phil. II, Haus B, R221	Andreas Leinigen	
ePortfolios und Blogs im Unterricht	16.08.2017 09:00-14:00 Uhr	Phil. II, Haus B, R013	Annika Brück- Hübner	
Webquests im Unterricht	16.08.2017 09:00-14:00 Uhr	Phil. II, Haus B, R221	Andreas Leini- gen	
Interaktive Whiteboards	16.08.2017 14:30-18:30 Uhr	Phil. II, Haus B, R013	Julia Matz, Ma- this Prange	
OneNote in der Lehrerbildung	17.08.2017 09:00-14:00 Uhr	Phil. II, Haus B, R013	Jochen Leeder	

Für die Bescheinigung des Besuchs der Medienwoche müssen Sie an mindestens **fünf** der oben genannten Veranstaltungen teilgenommen haben. Lassen Sie sich die Teilnahme durch den/die Referenten/-in auf diesem Laufzettel bestätigen.

Die endgültige Bescheinigung für den Besuch der Medienwoche erhalten Sie beim **Get-Together** (17.08.2017 | 14:00-14:45 Uhr, Phil. II, Haus B, R013). Bringen Sie bitte dafür diesen Laufzettel mit.



Haben Sie Fragen oder inhaltliche Wünsche? Dann wenden Sie sich bitte an Mathis Prange (ZfL):